
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€506,00 2023 CP 101020698 Mobili d¿ufficio < 516 euro Ing. Paola Casali NO

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore: FLAVIO DE GIROLAMI

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Affidamento, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, della fornitura n. 1 Gradino di
Kaltembach occorrente al Poliambulatorio di San Zaccaria Papa della ASL ROMA 1, alla ditta CHINESPORT Spa, per un
importo complessivo pari ad € 506,30 iva compresa 22% - Cig: YD53B66CC4

Centro di Costo: BD0101

Ing. PAOLA CASALI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.4 pagine di cui n.1
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria dei fondi finalizzati e quindi la spesa pari a €         506.00 iva compresa graverà interamente,
ai sensi del D.Lgs.118/2011, sul FSR 2023.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                                                                       

ASL Roma 1  

Borgo S.Spirito, 3 

00193 Roma 

t. +39.06.68352501  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

   

 

 
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTA l’atto di autonomia aziendale dell’ASL Roma 1, approvato con Deliberazione n. 1153 del 

17/12/2019, recepito on DCA N. U00020 del 27/01/2020 e pubblicato con BURL del 
30/01/2020, n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale 
di cui fa parte la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/02/2020 avente ad oggetto: ”Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/11/2019 – presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale 
prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022 avente ad oggetto ”Sistema aziendale di deleghe e 

conseguente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la 
quale, nell’ambito dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi 
delegati; 

 
VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli Appalti” e 

ss.mm.ii. che consente l’affidamento diretto di forniture di importo inferiore a € 40.000,00 
euro, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PREMESSO che, con la Deliberazione Dirigenziale n. 1037/2017 e Deliberazione n. 333/2019 avente ad 

oggetto “adozione del sistema di gestione per la sicurezza nei luoghi di lavoro e assegnazione 
dei fondi dedicati agli interventi di somma urgenza in materia di salute e sicurezza negli 

ambienti di lavoro………” sono stati stanziati fondi per gli acquisti finalizzati agli adeguamenti 
in materia di sicurezza sul lavoro di cui alla Legge 81/2008; 

 
che, con nota prot. 79431 del 25/05/2023 la Dott.ssa Antonietta Spadea, Direttore della U.O.C. 
Accoglienza tutela e Promozione della Salute - Distretto 14, ha richiesto, per le esigenze del 
Poliambulatorio di San Zaccaria Papa, la fornitura di un Gradino di Kaltembach necessario per 
le prove da sforzo; 

 
CONSIDERATO che, a seguito di una ricerca di mercato, è stato richiesto un preventivo alla Ditta CHINESPORT 

Spa che ha formulato un’offerta per un importo complessivo pari ad € 415,00 iva esclusa (All. 
1); 

 
 che, le caratteristiche del prodotto offerto dall’operatore risultano in linea con le esigenze 

rappresentate della U.O.C. Accoglienza tutela e Promozione della Salute - Distretto 14; 
 
RITENUTO opportuno affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di 

quanto sopra riportato alla Ditta CHINESPORT Spa, per un importo complessivo pari ad € 
506,30 iva inclusa (IVA al 22%); 

 
ATTESO che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto, pari a € 506,30 Iva inclusa, graverà sul C.P. 

101020698 e sarà totalmente coperto con il fondo accantonato per gli acquisti finalizzati agli 
adeguamenti in materia di sicurezza sul lavoro come da predette deliberazioni dirigenziali; 

 
RITENUTO opportuno individuare, per il contratto in questione, quale DEC la Dott.ssa Antonietta Spadea, 

Direttore della U.O.C. Accoglienza tutela e Promozione della Salute - Distretto 14 della Asl 
Roma 1; 

 
TENUTO CONTO che, nei confronti dell’operatore affidatario, sono stati attivati i controlli sul possesso dei 

requisiti generali e di idoneità professionale di cui all’art. 80 e 83 del D.Lgs. n. 50/2016, 
riservandosi l’Azienda, in caso di accertamento della non veridicità del contenuto delle 

http://www.aslroma1.it/


 

 

dichiarazioni effettuate, di dichiarare decaduto il singolo concorrente, fatta salva l’adozione 
degli ulteriori e conseguenti provvedimenti di legge; 

 
ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di 
quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 
criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo comma, della legge 241/1990, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 
di affidare ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura di quanto di seguito riportato 
alla Società CHINESPORT Spa - CIG: YD53B66CC4; 
 

# DESCRIZIONE U.M. Fabbisogno Importo unitario I.E. 

1 GRADINO DI KALTENBACH – Cod.: XP0000029 pz 1 € 415,00 

 
di contabilizzare il costo derivante dall’adozione del presente atto sul conto patrimoniale 101020698 Mobili 
d’ufficio < 516 euro, Bilancio 2023, per un importo complessivo pari ad € 506,30 iva compresa 22%; 
 
di riservarsi ogni potere di autotutela in merito all’affidamento in trattazione, inclusa la facoltà di recedere 
unilateralmente dal rapporto negoziale, qualora dovessero essere accertate da parte dell’Amministrazione, anche 
a seguito di verifiche di ufficio, cause ostative alla stipula di contratti pubblici previste dall’art. 80 del D.Lgs n. 
50/2016, dalla normativa di cui al D.Lgs n. 159/2011, nonché da altra normativa vigente applicabile all’oggetto del 
presente affidamento; 
 
di nominare DEC del contratto la Dott.ssa Antonietta Spadea, Direttore della U.O.C. Accoglienza tutela e 
Promozione della Salute - Distretto 14 della Asl Roma 1; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei 
dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati ritenuti non necessari 
rispetto alle finalità di pubblicazione. 
 
La struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determina curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 
 

Il Direttore della U.O.C. 

  
 

Il Direttore del Dipartimento 
Acquisizione Beni e Servizi 

Dr.ssa Cristina Franco 
Firmato digitalmente 

 Tecnico Patrimoniale 
  Ing. Paola Brazzoduro 
 Firmato digitalmente 

 
 



CHINESPORT SPA MOD. 14/Liv.1 Ed.2000 agg.20080109 
 

 

 

 

CHINESPORT spa 
via  Croazia,  2  -  33100  UDINE  -  ITALY 

tel.+39 0432.621621 
fax.+39 0432.621620 
CF e P.IVA  IT-00435080304 
www.chinesport.it - chinesport@chinesport.it 

OFFERTA Numero   A 2301923 
Data 

30/05/23 

Nostro Referente: roberto.franceschi@chinesport.it 
Tel.0432621656 
Vostro Riferimento: 
 ROBERTO 

Numero 
 

Data 

 

Intestatario Offerta Codice Cliente:   0412000336 
ASL ROMA 1   
 
BORGO SANTO SPIRITO 3 
00193 ROMA  RM 
 
Tel.:0668351- Fax:0668354867 
e-mail: sabrina.cicciu@aslroma1.it 

REHABILITATION and MEDICAL EQUIPMENT 
CF e P.IVA  IT-00435080304 

Reg.Impr.Udine 00435080304 - M/UD 007048 - Cap.Soc. €1377750,00 i.v. 
 

Canale ricezione ordini NSO SdICoop (webservice) codice P9E003QO 

 

** PER ASSISTENZA TECNICA POST-VENDITA ** 

assistenza@chinesport.it 

Destinatario Merce Codice:   

ASL ROMA 1   
 
BORGO SANTO SPIRITO 3 
00193 ROMA  RM 
 
Tel.:0668351- Fax:0668354867 

 
Trasporto a Mezzo 
VETTORE 

Spedire il 
PORTO FRANCO 

02 UFF:6BMH4D 

Agente 

63 FRANCESCHI ROBERTO 
Codice Fiscale 
13664791004 

Partita IVA 
IT  13664791004 

Valuta 
Eur 

Cambio 
 

Pagina 

1/1 
Condizioni di Pagamento 

RIM. DIRETTA 60 GG DF 
Banca 
2008  12310  BANCA DI CREDITO COOPERATIVO DI ROMA SCR 
VIA VITTORIO VENETO, 20 UDINE UD 

Pos. Codice Articolo Cnd e Repertorio Prezzo U.M. Quantità Importo IVA 

3 XP0000029 - GRADINO DI KALTENBACH  - - 415,000 PZ 1,00 415,00 22 

  .     
  CONSEGNA ENTRO 15 GG LAVORATIVI     

  STIMATI ALLA DATA DEL PREVENTIVO     

  .     

  GARANZIA 2 ANNI     

  .     

       

  .     

  IVA A VOSTRO CARICO EX ART. 17 - TER     

  DPR 633/72 - SPLIT PAYMENT     

  .     

  SCISSIONE DEI PAGAMENTI     

  In caso di conferma ordine è tassativo     

  far riferimento al n° di offerta,     

  per aver confermate le condizioni     

  commerciali in essa riportate.     

  .     

  Le spese di trasporto, se quantificate,     

  si intendono per consegna del corriere     

  al piano terra, fronte strada.     

        

        
Importo Merce 

        415,00 

Sconto Cassa 
 

Importo Netto 
        415,00 

Importo Bolli 
 

Sp. di Incasso 
 

Totale Iva 
         91,30 

 

Peso Lordo 
    22,0000 KG 

Cod. IVA Descrizione IVA Imponibile IVA Importo IVA  
    

    TOTALE GENERALE EUR 

506,30 Volume 
    0,8361 MC 

    

     
 
 
 
 
 

 

Firma Riesame 

protocollo AA249 

 

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 1342
	DETRGDAT: 15/06/2023
	DETRSNUM: 190
	DETRSDAT: 13/06/2023
		2023-06-12T12:03:35+0200
	VITTORIO SANTORIELLO


		2023-06-12T12:05:27+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-06-13T10:39:32+0200
	Paola Casali


		2023-06-13T11:48:21+0200
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-06-15T08:05:36+0200
	STEFANIA DI CARLO




